
 

ATTO
N.  235  DEL  06/07/2017

OGGETTO

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE DELLA PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO  ALLE  PALESTRE 
DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO DELLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA PER L'A.S. 2017/2018



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 229 del 6 aprile 2017, è stato approvato
il Capitolato per il servizio di trasporto scolastico alle palestre degli studenti delle scuole 
secondarie di II grado della provincia di Reggio Emilia impegnati nell’attività curricolare di 
scienze motorie e sportive per l’a.s. 2017/2018 (CIG: 70338092CF), da affidare mediante 
procedura  aperta  di  rilevanza  comunitaria,  ex  art.  60  del  D.Lgs.  50/2016,  con 
aggiudicazione  tramite  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi 
dell’art. 95, comma 2 del predetto Decreto, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
per un valore a base di gara di € 229.385,00 (IVA 10% esclusa);

Vista  la  relazione,  allegata  al  presente  atto,  con  la  quale  l'A.P. Servizi  Generali  dott. 
Stefano Tagliavini:
– fa presente che è stata ultimata la procedura aperta sopra descritta ed è stata espletata 
nelle date del 13 (2 sedute), 26, 28 giugno e 3 luglio 2017;
–  trasmette,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  il  verbale  di  gara 
redatto nelle date sopra indicate, da cui risulta, dopo la verifica di congruità dell'offerta, la 
proposta di aggiudicazione per il servizio in oggetto a favore della Ditta Consorzio TEA con 
sede a Reggio Emilia in Viale Trento Trieste n. 13 – C.F./P.IVA02059070355, quale unico 
concorrente che ha riportato il punteggio massimo di 100 punti su 100 ed ha offerto un 
ribasso percentuale sull’importo a base di gara di 0,67 %;
-  propone di  procedere  all'aggiudicazione definitiva  non  efficace a  favore  dell'Impresa 
suddetta,  per  un  importo  netto  di  €   227.848,12  (Euro 
duecentoventisettemilaottocentoquarantotto/12) - IVA 10% esclusa;
– attesta che la aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 
D.Lgs.  50/2016,  dopo  la  verifica  dei  requisiti  prescritti,  tenuto  conto  che,  qualora  dai 
controlli  effettuati  emergessero  cause  ostative  a  rendere  efficace  la  aggiudicazione 
medesima, si procederà a revocarla e non si darà luogo alla successiva stipulazione del 
contratto;

DISPONE

di approvare, per i motivi in narrativa indicati, il verbale di gara, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, riguardante la procedura aperta per l'affidamento del 
servizio di  trasporto scolastico alle palestre degli  studenti  delle scuole secondarie di  II 
grado della provincia di Reggio Emilia per l’a.s. 2017/2018 (CIG: 70338092CF), come in 
narrativa specificato;

di aggiudicare in via definitiva non efficace il predetto servizio alla Ditta Consorzio TEA con 
sede a Reggio Emilia in Viale Trento Trieste n. 13 – C.F./P.IVA02059070355, quale unico 
concorrente che ha riportato il punteggio massimo di 100 punti su 100 ed ha offerto un 
ribasso percentuale sull’importo a base di gara di 0,67 %, corrispondente ad un importo 
netto di €  227.848,12 (Euro duecentoventisettemilaottocentoquarantotto/12) - IVA 10% 
esclusa;

di dare atto che:
– la aggiudicazione definitiva diverrà efficace ai sensi dell’art.  32, comma 7 del D.Lgs. 

Atto N. 235 del 06/07/2017 
pag. 2/4



50/2016,  dopo la verifica dei  requisiti  prescritti,  tenuto conto che,  qualora dai  controlli  
effettuati emergessero cause ostative a rendere efficace la aggiudicazione medesima, si  
procederà a revocarla e non si darà luogo alla successiva stipulazione del contratto;

– il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la sottoscritta 
dirigente del Servizio Programmazione scolastica e Diritto allo Studio, che svolge anche il  
ruolo di direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art.111, comma 2 del decreto 
stesso.

Atto N. 235 del 06/07/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 06/07/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 235 del 06/07/2017 
pag. 4/4


